
UCHWAŁA NR XXVI/187/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 11 grudnia 2020 r. 

w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu, Rada 
Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY SZPROTAWA 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szprotawa zwanym dalej 
Regulaminem, jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach; 

2) ustawie o odpadach - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

3) PSZOK - rozumie się przez to stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych stałych oraz odprowadzenia nieczystości ciekłych zgodnie 
z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie; 

2) prowadzenia selektywnej zbiórki następujących rodzajów odpadów komunalnych: papieru, metalu, tworzyw 
sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytych opon; 

3) usuwania z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, powstałych 
w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków poprzez zbieranie w odrębnie zamówionych kontenerach, 
odpadów budowlanych pochodzących z rozbiórki, wielkogabarytowych oraz innych mogących spowodować 
uszkodzenie lub nieprawidłowe funkcjonowanie pojemnika na odpady komunalne; 

4) prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmowanych przez PSZOK: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
budowlane i rozbiórkowe oraz odpady tekstylia i odzież; 

5) przygotowania do odbioru pojemników i worków z zebranymi odpadami w dniu ustalonym w harmonogramie; 

6) zapewnienia dostępu do pojemników i worków pojazdom przedsiębiorcy podczas odbioru odpadów 
komunalnych; 

7) utrzymania w czystości miejsc ustawienia pojemników na odpady komunalne, w altanach i pergolach 
śmietnikowych; 

8) usunięcia śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego poprzez odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów; 

9) w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych, poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 
dokonywać tych czynności pod warunkiem, że: 

a) miejsce mycia pojazdów na nieruchomości będzie wyposażone w ujęcie wody, o utwardzonej nawierzchni ze 
spadkiem zapewniającym spływ wody do sieci kanalizacyjnej lub zbiornika bezodpływowego; 

Id: AFE405F1-3091-493A-AE87-43111F03E548. podpisany Strona 1



b) miejsce naprawy pojazdów na nieruchomości ma być utwardzone, a powstałe odpady w zależności od ich 
rodzaju należy gromadzić i pozbywać się w sposób przewidziany w przepisach szczególnych. 

Rozdział 2. 
Rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz  utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 3. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to: 

1) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 80 l na odpady zmieszane; 

2) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l i kontenery o pojemności od 6 m3 do 10 m3 na odpady zmieszane; 

3) pojemniki o pojemności 110, 240 i 1100 l przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów ze szkła, papieru, 
tworzyw sztucznych; 

4) kontenery o pojemności 6 m3, 7 m3 i 8 m3 przeznaczone na odpady budowlane; 

5) kontenery o pojemności 6 m3 i 7 m3 i 8 m3 na odpady wielkogabarytowe; 

6) worki o pojemności 120 l do zbierania odpadów ze szkła, papieru, tworzyw sztucznych. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców, na których powstają odpady komunalne 
zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby mieszkańców, uwzględniając następujące 
normatywy dostosowane do miesięcznego cyklu odbioru: 

1) od 1 do 3 osób – pojemnik o poj. 120 l; 

2) od 4 do 6 osób – pojemnik o poj. 240 l; 

3) od 7 do 9 osób – pojemnik o poj. 120 l i pojemnik o poj. 240 l; 

4) od 10 do 12 osób – 2 pojemniki o poj. 240 l; 

5) od 13 do 15 osób - 2 pojemniki o poj. 240 l i pojemnik o poj. 120 l. 

§ 5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców, na których powstają odpady komunalne 
są zobowiązani zawrzeć umowę z firmą wywozową na odbiór odpadów komunalnych z tych nieruchomości, 
uwzględniając następujące normatywy dostosowane do miesięcznego cyklu odbioru: 

1) dla szkół wszelkiego typu – 15 l na każdego ucznia, studenta i pracownika; 

2) dla żłobków i przedszkoli – 10 l na każde dziecko i pracownika; 

3) 20 l na każdy m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego o profilu spożywczym; 

4) dla punktów handlowych poza lokalem - 120 l na każdego zatrudnionego; 

5) dla lokali gastronomicznych - 15 l na każdy m2 powierzchni lokalu; 

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – 10 l na każdy m2 powierzchni użytkowej lokalu; 

8) dla domów opieki, koszar, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. – 30 l na jedno łóżko; 

9) dla ogródków działkowych 30 l na każdą działkę w okresie tj. od 1 kwietnia do 31 października każdego roku, 
i 5 litrów na każdą działkę poza tym okresem; 

10) dla pozostałych lokali handlowych 10 l na każdy m2 powierzchni użytkowej lokalu. 

§ 6. Prowadzący PSZOK ma obowiązek zapewnić dostęp wszystkim mieszkańcom gminy, do miejsc 
i stanowisk, do których mieszkańcy gminy mogą dostarczać odpady t.j.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące 
się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz tekstylia i odzież. 

§ 7. Odpady komunalne, należy gromadzić i oddawać w następujący sposób: 

Id: AFE405F1-3091-493A-AE87-43111F03E548. podpisany Strona 2



1) zmieszane odpady komunalne (kolor czarny): 

a) w zabudowie jednorodzinnej - w pojemnikach, które wystawiane są przed wejście na teren nieruchomości. 
Odbiór następuje według harmonogramu; 

b) w zabudowie wielorodzinnej - w pojemnikach ustawionych w miejscach umożliwiających dostęp 
wykonawcy (firmy odbierającej odpady). Odbiór następuje według harmonogramu; 

2) bioodpady (kolor brązowy): 

a) w zabudowie jednorodzinnej - w przydomowych kompostownikach, w przypadku zastosowania upustu 
w związku z kompostowaniem bioodpadów pojemność kompostownika powinna zabezpieczyć pełne 
zagospodarowanie bioodpadów powstających na nieruchomości; 

b) lub w zabudowie jednorodzinnej - w workach/pojemnikach, które wystawiane są przed wejście na teren 
nieruchomości w dniu odbioru. Odbiór następuje według harmonogramu (o ile odpady te nie zostały 
zgłoszone do kompostowania i upustu); 

c) w zabudowie wielorodzinnej - w workach/pojemnikach ustawionych w miejscach umożliwiających dostęp 
wykonawcy (firmy odbierającej odpady). Odbiór następuje według harmonogramu, lub 

d) dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem lit. a; 

3) papier (kolor niebieski): 

a) w zabudowie jednorodzinnej - w workach/pojemnikach, które wystawiane są przed wejście na teren 
nieruchomości. Odbiór następuje według harmonogramu; 

b) w zabudowie wielorodzinnej - w workach/pojemnikach ustawionych w miejscach umożliwiających dostęp 
wykonawcy. Odbiór następuje według harmonogramu; 

c) lub dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych; 

4) tworzywa sztuczne (kolor żółty): 

a) w zabudowie jednorodzinnej - w workach/pojemnikach, które wystawiane są przed wejście na teren 
nieruchomości. Odbiór następuje według harmonogramu; 

b) w zabudowie wielorodzinnej - w workach/pojemnikach ustawionych w miejscach umożliwiających dostęp 
wykonawcy (firmy odbierającej odpady). Odbiór następuje według harmonogramu; 

c) lub dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

5) szkło (kolor zielony): 

a) w zabudowie jednorodzinnej - w workach/pojemnikach, które wystawiane są przed wejście na teren 
nieruchomości. Odbiór następuje według harmonogramu; 

b) w zabudowie wielorodzinnej - w workach/pojemnikach ustawionych w miejscach umożliwiających dostęp 
wykonawcy (firmy odbierającej odpady). Odbiór następuje według harmonogramu; 

c) lub dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

6) zużyte baterie: 

a) szkoły, placówki handlowe wyposażone w odpowiednie pojemniki; 

b) lub dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

7) zużyte akumulatory - dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

8) przeterminowane leki: 

a) wytypowane apteki; 

b) lub dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

9) chemikalia - dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki - dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

11) odpady wielkogabarytowe: 

Id: AFE405F1-3091-493A-AE87-43111F03E548. podpisany Strona 3



a) odbierane według harmonogramu; 

b) dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

12) zużyte opony - dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe - dostarczenie do punków selektywnej zbiorki odpadów komunalnych; 

14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) odbierane według harmonogramu; 

b) dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych; 

15) odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) odbierane według harmonogramu; 

b) dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych; 

16) metal - dostarczenie do punków selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

17) odzież i tekstylia - dostarczenie do punków selektywnej zbiorki odpadów komunalnych. 

§ 8. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym mogą zostać zwolnieni w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość zwolnienia reguluje odrębna uchwała. 

§ 9. Na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których właściciele 
nieruchomości kompostują bioodpady i otrzymują z tego tytułu upust w opłacie, odpady biodegradowalne nie są 
odbierane w ramach systemu, nie jest też wymagane zaopatrzenie nieruchomości w pojemnik na ten rodzaj odpadu, 
ani nie są też dostarczane worki o kolorze brązowym. 

§ 10. Właściciel nieruchomości, która nie jest podłączona do kanalizacji miejskiej, wyposaża nieruchomość 
w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe i dostosowuje wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości 
osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, bez dopuszczenia do przepełnienia (dotyczy to również 
przepustowości przydomowej oczyszczalni ścieków). 

§ 11. Miejsca publiczne takie jak chodniki, przystanki komunikacji, parki są przez właścicieli nieruchomości 
wyposażone w zamocowane na stałe kosze uliczne, zgodnie z następującymi zasadami: 

1) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach nie może przekraczać 150 m; 

2) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma – to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku. 

§ 12. Na terenie nieruchomości pojemniki/worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscu 
wyodrębnionym, dostępnym dla wykonawcy (firmy odbierającej odpady) bez konieczności wejścia na teren 
nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, 
przed wejście na teren nieruchomości. 

§ 13. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników na odpady w stanie czystości i w 
dobrym stanie technicznym. Wykonawca (firma odbierająca odpady) ma obowiązek okresowego mycia 
pojemników, w szczególności w okresie letnim. 

§ 14. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania w czystości miejsca ustawienia pojemników na 
odpady komunalne, w zasiekach, altanach i pergolach śmietnikowych. 

§ 15. W okresie pomiędzy 15 października a 15 listopada zapewnia się możliwość pozbywania się zwiększonej 
ilości odpadów komunalnych nagromadzonych na cmentarzach poprzez udostępnienie cmentarzom zwiększonej 
liczby pojemników na zmieszane odpady komunalne lub pozostałe po segregacji oraz zapewnienie ich odbioru 
przez odbierającego odpady komunalne. 

Rozdział 3. 
Częstotliwości i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 16. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) odpady komunalne zmieszane odbierane są z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem 
z częstotliwością: 

Id: AFE405F1-3091-493A-AE87-43111F03E548. podpisany Strona 4



a) z budynków wielolokalowych – co najmniej 1 raz w tygodniu; 

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, 

2) bioodpady z częstotliwością: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

- z budynków wielolokalowych – co najmniej 1 raz w tygodniu; 

- z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca: 

- z budynków wielolokalowych – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

- z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

3) papier: 

a) z budynków wielolokalowych – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

b) z budynków wielolokalowych – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

4) tworzywa sztuczne: 

a) z budynków wielolokalowych – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

5) szkło: 

a) z budynków wielolokalowych – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

6) zużyte baterie – szkoły, placówki handlowe, wyposażone w odpowiednie pojemniki - raz w miesiącu lub 
przekazywane do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

7) przeterminowane leki – wytypowane apteki – na zgłoszenie przekazane wykonawcy (firmy odbierającej 
odpady)  lub przekazywane do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

8) ) chemikalia – przekazywane do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

9) zużyte akumulatory – przekazywane do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki - przekazanie do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych; 

11) metal – przekazywane do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) odbierane według harmonogramu; 

b) dostarczane do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

13) odpady wielkogabarytowe: 

a) odbierane według harmonogramu; 

b) dostarczane do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

14) zużyte opony: 

a) odbierane według harmonogramu; 

b) dostarczane do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe, w ramach płaconej przez właścicieli nieruchomości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi - poprzez dostarczenie do punktu selektywnej zbiorki odpadów 
komunalnych, 

16) odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) odbierane według harmonogramu; 

Id: AFE405F1-3091-493A-AE87-43111F03E548. podpisany Strona 5



b) dostarczane do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

17) odzież i tekstylia - poprzez dostarczenie do punków selektywnej zbiorki odpadów komunalnych. 

§ 17. Opróżnianie zbiorników na nieczystości ciekłe odbywać musi się z częstotliwością gwarantującą 
zabezpieczenie przed ich przepełnieniem, stanowiącym zagrożenie dla powierzchni ziemi i wód podziemnych, na 
podstawie umowy z podmiotem uprawnionym. 

§ 18. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) w mieście, w centrum wyznaczonym ulicami: Głogowska, Bronka Kozaka, Basztowa, Katedralna, Generała 
Świerczewskiego, Sądowa, Pl. Ewangelicki i Targowa - w okresie od 1 maja do 30 września – trzy razy 
w tygodniu; 

2) w mieście, w centrum określnym ulicami jak w pkt 1 w terminie od 1 października do 30 kwietnia – dwa razy 
w tygodniu; 

3) w mieście, poza centrum określnym ulicami jak w pkt 1 – raz w tygodniu; 

4) na obszarach wiejskich – dwa razy w miesiącu; 

5) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem mają 
obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię. 

Rozdział 4. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu 

§ 19. 1. Funkcjonowanie systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ma zapewnić: 

1) ograniczenie składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji; 

2) wydzielenie odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych; 

3) osiągnięcie określonych w przepisach szczególnych poziomów odzysku i recyklingu odpadów. 

2. Regulamin w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich 
negatywnego oddziaływania na środowisko ma efektywnie wpłynąć na: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych w tym selektywną zbiórką wszystkich 
mieszkańców miasta; 

2) intensyfikacja działań edukacyjno - informacyjnych promujących odpowiednie sposoby postępowania 
z odpadami; 

3) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do ponownego użycia lub 
przetworzenia; 

4) systematyczna eliminacja nielegalnego składowania odpadów; 

5) zgodny z zasadami ochrony środowiska odzysk odpadów; 

6) zgodne z zasadami ochrony środowiska unieszkodliwianie odpadów, których powstawaniu nie udało się 
zapobiec oraz których nie udało się poddać procesowi odzysku. 

3. W zakresie działań wspomagających postępowanie z odpadami w zakresie odbierania, transportu, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów: 

1) kontrole podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbioru, transportu, odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów; 

2) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 20. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do stałego dozoru oraz zachowania środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem oraz uciążliwością dla ludzi. 

§ 21. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

Id: AFE405F1-3091-493A-AE87-43111F03E548. podpisany Strona 6



1) prowadzenie na smyczy psów na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, a psów agresywnych 
i niebezpiecznych dodatkowo w kagańcu; 

2) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach i innych terenach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 6. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 22. Wprowadza się zakaz chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolnej w następujących obszarach gminy: 

1) na terenie miasta Szprotawy - na obszarze wyznaczonym ulicami: Odrodzonego Wojska Polskiego, 
Koszarowa, Słowackiego, Kopernika, Kolejowa, Kożuchowska, Ceglana, Kościuszki, Młynarska, Krasińskiego 
i Konopnickiej; 

2) na terenie całej gminy – w promieniu 50 m od budynków wielorodzinnych, urzędów, organów administracji, 
szkół i placówek w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówek kulturalno – oświatowych, zakładów 
opieki zdrowotnej, obiektów sakralnych, ośrodków handlowych, hoteli, stref przemysłowych; 

3) wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi; 

4) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak strychy, piwnice, komórki, 
garaże, balkony; 

5) na nieruchomościach wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 23. Dopuszcza się posiadanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, innych niż 
wymienione w § 22, wyłącznie: 

1) na działkach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi; 

2) w ramach przydomowego chowu drobiu, królików oraz pszczół w ilości nie większej niż: 

a) króliki i drób – do 20 szt. 

b) ule – do 10 szt. 

§ 24. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 
przestrzegać zapisów niniejszego regulaminu, a ponadto: 

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości, gromadzić i usuwać zgodnie 
z obowiązującymi przepisami; 

2) nie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy przeprowadzania. 

§ 25. Wyznacza się obszary na terenie gminy Szprotawa podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

1) tereny zabudowane budynkami mieszkalnymi, przemysłowymi, gospodarczymi i inwentarskimi na obszarze 
miasta Szprotawy oraz wsi: Bobrowice, Borowina, Cieciszów, Długie, Dziećmiarowice, Dzikowice, 
Henryków, Kartowice, Leszno Dolne, Szprotawka, Leszno Górne, Biernatów, Kopanie, Buczek, Nowa 
Kopernia, Polkowiczki, Pasterzowice, Sieraków, Siecieborzyce, Rusinów, Wiechlice, Witków; 

2) budynki mieszkalne na terenie osiedli oraz w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej wraz z pomieszczeniami 
przynależnymi tj.: piwnice, pomieszczenia gospodarcze, budynki inwentarskie; 

3) tereny obiektów produkcyjnych i usługowych w tym sklepy, lokale gastronomiczne, warsztaty; 

4) budynki szkół i internatów; 

5) obiekty służby zdrowia; 

6) obiekty urzędów i instytucji. 

§ 26. Deratyzacja na obszarach, o których mowa w § 25 przeprowadzana będzie w obiektach, przynajmniej 
jeden raz w roku, w drugiej połowie października. 

§ 27. Traci moc uchwała nr LIII/345/2018 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szprotawa (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 934). 

Id: AFE405F1-3091-493A-AE87-43111F03E548. podpisany Strona 7



§ 28. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 29. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szprotawie 

 
 

Andrzej Stambulski 

Id: AFE405F1-3091-493A-AE87-43111F03E548. podpisany Strona 8


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9 Litera b



	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6

	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 10

	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera d

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera c

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 4 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 4 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 4 Litera c

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 5 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 5 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 5 Litera c

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 6 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 6 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 8 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 8 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 10
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 11
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 11 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 11 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 12
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 13
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 14
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 14 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 14 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 15
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 15 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 15 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 16
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 17

	Rozdział 2 Paragraf 8
	Rozdział 2 Paragraf 9
	Rozdział 2 Paragraf 10
	Rozdział 2 Paragraf 11
	Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 12
	Rozdział 2 Paragraf 13
	Rozdział 2 Paragraf 14
	Rozdział 2 Paragraf 15

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 16
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 1 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)


	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 3 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 4 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 4 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 5 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 5 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 6
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 7
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 8
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 9
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 10
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 11
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 12
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 12 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 12 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 13
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 13 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 13 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 14
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 14 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 14 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 15
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 16
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 16 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 16 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 17

	Rozdział 3 Paragraf 17
	Rozdział 3 Paragraf 18
	Rozdział 3 Paragraf 18 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 18 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 18 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 18 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 18 Punkt 5


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 19
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 6

	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 2



	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 20
	Rozdział 5 Paragraf 21
	Rozdział 5 Paragraf 21 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 21 Punkt 2


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 22
	Rozdział 6 Paragraf 22 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 22 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 22 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 22 Punkt 4
	Rozdział 6 Paragraf 22 Punkt 5

	Rozdział 6 Paragraf 23
	Rozdział 6 Paragraf 23 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 23 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 23 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 6 Paragraf 23 Punkt 2 Litera b


	Rozdział 6 Paragraf 24
	Rozdział 6 Paragraf 24 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 24 Punkt 2


	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 25
	Rozdział 7 Paragraf 25 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 25 Punkt 2
	Rozdział 7 Paragraf 25 Punkt 3
	Rozdział 7 Paragraf 25 Punkt 4
	Rozdział 7 Paragraf 25 Punkt 5
	Rozdział 7 Paragraf 25 Punkt 6

	Rozdział 7 Paragraf 26
	Rozdział 7 Paragraf 27
	Rozdział 7 Paragraf 28
	Rozdział 7 Paragraf 29



